
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

03.02.2025                                                 № 27  

г. Шимановск 

 

О проведении региональных тренировочных мероприятий 

 в формате единого государственного экзамена по русскому языку 

на территории Шимановского муниципального округа  

 

Во исполнение приказа министерства образования Амурской 

области от 29.01.2025 № 99 «О проведении региональных трениро-

вочных мероприятий в формате единого государственного экзамена 

по русскому языку на территории Амурской области» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

 1. Провести на территории Шимановского муниципального 

округа 11.03.2025 в пункте приёма экзамена 2800 на базе            

МБОУ «Петрушинская СОШ» региональное тренировочное меропри-

ятие, направленное на обеспечение технической подготовки пункта 

проведения экзаменов и отработку соответствующих технологий, 

применяемых в ходе единого государственного экзамена по  русскому 

языку с участием обучающихся.   

2. Муниципальному координатору государственной итоговой 

аттестации Андреевой Н.С.:  

2.1. Обеспечить проведение тренировочных мероприятий в со-

ответствии с требованиями Порядка; 

2.2. Соблюдать условия конфиденциальности и информацион-

ной безопасности на всех этапах проведения тренировочного меро-

приятия. 

3. Руководителям общеобразовательных школ Шимановского 

муниципального округа:  

3.1. Обеспечить информирование обучающихся  и их родителей 

(законных представителей) , участвующих в тренировочном меропри-

ятии в формате ЕГЭ, о дате и месте его проведения; 

3.2 Организовать подвоз обучающихся к месту проведения тре-

нировочного мероприятия не позднее 9.00. 

4. Директору МБОУ «Петрушинская СОШ» Силкиной А.Н. под-

готовить пункт приема экзаменов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению единого государствен-



ного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2025 году  (письмо 

Рособрнадзора от 22 января 2025 г. № 04-15). 

5. Назначить ответственным за проверку экзаменационных ра-

бот участников тренировочных мероприятий Овсиенко С.И., учителя 

русского языка и литературы высшей квалификационной категории  

МБОУ «Петрушинская СОШ».      

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставля ю за 

собой. 

 

 

 

Начальник Управления                    Е.Г.Баранова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева Наталья Сергеевна  

89143818710 

 


